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KẾ HOẠCH
        Tổ chức Hoạt động hè và Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2023

--------
 
Thực hiện Kế hoạch số 100 - KH/BCĐ ngày 26/5/2023 của Ban Chỉ đạo 

Hoạt động hè và Chiến dịch TNTN hè năm 2023 huyện Tứ Kỳ về việc tổ chức 
Hoạt động hè và Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2023. Ban Chỉ đạo 
Hoạt động hè và Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2023 xã Minh Đức 
(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) ban hành Kế hoạch hoạt động hè và chiến dịch 
thanh niên tình nguyện hè 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tạo sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, các ngành trong việc tổ chức 

hoạt động hè và chiến dịch thanh niên tình nguyện hè trên địa bàn xã năm 2023, 
nâng cao trách nhiệm của các cấp uỷ, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể, gia 
đình và xã hội trong công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em.

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của đoàn viên, hội viên, thanh 
niên trong việc tham gia phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề dư luận 
xã hội quan tâm; xây dựng NTM, đô thị văn minh; đảm bảo an sinh xã hội, quốc 
phòng, an ninh, tôn giáo.

- Thông qua các hoạt động tình nguyện tạo môi trường cho đoàn viên 
thanh niên rèn luyện, cống hiến và trưởng thành góp phần hình thành lớp thanh 
niên sống đẹp, có bản lĩnh, trí tuệ, có sức khoẻ, có kỹ năng thực hành xã hội 
đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tăng cường đoàn kết, tập hợp thanh niên; củng cố, nâng cao chất lượng 
tổ chức Đoàn, Hội; khẳng định vị trí, vai trò của tổ chức Đoàn, Hội trong thanh 
niên và xã hội.

2. Yêu cầu
- Hoạt động hè và Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2023 được 

tổ chức rộng khắp, hiệu quả, an toàn, bền vững gắn với nhiệm vụ chính trị, nhu 
cầu thực tế của địa phương, tạo dấu ấn xã hội tích cực. Các hoạt động tình 
nguyện phải được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và phương thức tổ chức.

- Đẩy mạnh chuyển đổi số đồng bộ trên tất cả các mặt công tác của Đoàn; 
phát huy vai trò của thanh niên trong tham gia tích cực công cuộc chuyển đổi số.

- Chú trọng thực hiện chủ trương “3 liên kết” (liên kết lực lượng, liên kết 
địa bàn, liên kết cộng đồng).
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II. THỜI GIAN, CHỦ ĐỀ
1.Thời gian: Từ tháng 6/2023 đến hết tháng 8/2023.
2. Chủ đề: “Thanh niên Minh Đức tình nguyện, sáng tạo vì cuộc sống 

cộng đồng, tiên phong trong chuyển đổi số”
III. MỘT SỐ CHỈ TIÊU CƠ BẢN
(1). Ban Chỉ đạo HĐH và Chiến dịch TNTN hè tổ chức hội nghị triển khai 

Kế hoạch Hoạt động hè và Chiến dịch TNTN hè 2023.
(2). 100% tiểu BCĐ hoạt động hè các thôn tổ chức tốt HĐH cho TTN; tập 

hợp ít nhất 60% thanh thiếu nhi có mặt trên địa bàn tham gia sinh hoạt hè.
(3). Tổ chức cho ít nhất 200 lượt đoàn viên, thanh niên tham gia các hoạt 

động  tình nguyện trong Chiến dịch TNTN hè.
(4). Tổ chức tốt Tuần “Đền ơn đáp nghĩa” và tổ chức Lễ dâng hương 

thắp nến tri ân các Anh hùng Liệt sĩ.
(5). Tổ chức cho đoàn viên, hội viên, thanh niên xung kích tham gia tổ 

“Công nghệ số cộng đồng”; phấn đấu 100% ĐVTN trên địa bàn xã cài đặt ứng 
dụng và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 và tích cực hỗ trợ nhân 
dân cài đặt ứng dụng và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2, đẩy 
mạnh thực hiện Đề án 06.

(6). Hỗ trợ nâng cao năng lực số cho ít nhất 300 lượt thanh thiếu nhi và 
người dân.

(7).  Ra quân xử lý ít nhất 01 điểm đen về môi trường trên địa bàn xã.
(8). Hỗ trợ cho ít nhất 07 thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn.
(9).Tuyên truyền, hướng dẫn kỹ năng phòng tránh tai nạn, thương tích cho 

ít nhất 100 trẻ em trên địa bàn xã.
IV. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC THỰC HIỆN
1. Công tác tuyên truyền
Chú trọng công tác tuyên truyền về hoạt động hè và chiến dịch thanh niên 

tình nguyện tới đông đảo đoàn viên, thanh niên và toàn xã hội nhằm vận động 
đoàn viên, thanh niên và nhân dân tham gia hưởng ứng. 

Công tác tuyên truyền tập trung phản ánh những mô hình, giải pháp, cách 
làm sáng tạo; hoạt động hiệu quả, các công trình, phần việc ý nghĩa; tuyên 
truyền, phát hiện, tuyên dương những tấm gương tập thể, cá nhân điển hình 
trong tham gia hoạt động xung kích tình nguyện tại địa phương. 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền giữ gìn vệ sinh, nâng cao sức khỏe, 
phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Ứng dụng công nghệ số trong công tác truyền thông, duy trì hiệu quả hoạt 
động của các trang mạng xã hội.

2. Các hoạt động tình nguyện
2.1. Tổ chức các hoạt động tham gia xây dựng xã NTM nâng cao
Tuyên truyền nâng cao nhận thức, ý thức và sự tham gia của thanh niên 

trong việc xây dựng cảnh quan, môi trường xanh, sạch đẹp, xây dựng lối sống 
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văn minh, ứng xử văn hóa, giữ gìn trật tự an toàn xã hội; đề xuất các giải pháp 
ứng dụng công nghệ  số trong xây dựng xã nông thôn mới nâng cao; nhân rộng 
các đội hình tuyên truyền văn hóa, di tích lịch sử tại địa phương. Tuyên truyền 
xây dựng nếp sống văn minh, giữ gìn vệ sinh môi trường và cảnh quan địa 
phương, nhất là việc phân loại và xử lý rác thải hữu cơ ngay tại hộ gia đình. 
Nâng cao chất lượng hoạt động và xây dựng mới các  tuyến đường “Sáng - 
Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh - An toàn”; tham gia giữ gìn trật tự an toàn; xoá 
các điểm ô nhiễm môi trường, bóc xóa biển quảng cáo rao vặt trái phép.

2.2. Tổ chức các hoạt động bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu
- Tổ chức Chương trình “Vì một Minh Đức xanh”,“Ngày Chủ nhật 

xanh”, trồng và chăm sóc cây xanh; tuyên truyền cho thanh niên, người dân 
nâng cao ý thức bảo vệ môi trường, bảo vệ nguồn nước; tuyên truyền và xây 
dựng thói quen 4T (Từ chối - Tiết giảm - Tái sử dụng - Tái chế) và thói quen 
phân loại rác tại hộ gia đình.

2.3. Tổ chức các hoạt động tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông
Tuyên  truyền các quy định của Luật giao thông đường bộ; tổ chức đội 

hình tình nguyện tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông, giúp đỡ người bị 
tai nạn giao thông; duy trì tốt các mô hình cổng trường an toàn giao thông; tích 
cực tham gia xóa các điểm đen về  an toàn giao thông; tổ chức các diễn đàn “An 
toàn giao thông - Hành động của Thanh niên”.

2.4. Tổ chức các hoạt động tình nguyện đảm bảo an sinh xã hội, vì cuộc 
sống cộng đồng

- Tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, hiến máu tình nguyện, các hoạt 
động “Tiếp sức người bệnh”; chăm lo, hỗ trợ các gia đình chính sách, gia đình 
có hoàn cảnh khó khăn. Tổ chức các hoạt động tu sửa, chỉnh trang, tạo cảnh 
quan môi trường các nghĩa trang liệt sỹ, các di tích lịch sử văn hóa; tổ chức 
Tuần “Đền ơn đáp nghĩa” và Lễ thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ nhân Ngày 
Thương binh - Liệt sỹ 27/7.

- Tiếp tục duy trì hiệu quả các đội hình tình nguyện "Chuyển đổi số cộng 
đồng" truyền thông, phổ biến các kỹ năng số cơ bản cho người dân; đề án số 06 
của Bộ Công an về “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và 
xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm 
nhìn đến năm 2030”.

2.5. Tổ chức các hoạt động chăm lo cho thiếu nhi
Xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động cho trẻ em trên địa bàn các thôn. 

Chú trọng công tác bàn giao và tiếp nhận thanh thiếu nhi từ nhà trường về sinh 
hoạt trên địa bàn thôn trong dịp hè và khi trở lại trường học sau dịp hè.

- Tổ chức sinh hoạt hè, các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, giao lưu, tập 
luyện thể dục thể thao, ngày hội, hội thi, trại hè, sinh hoạt câu lạc bộ... cho đông 
đảo thiếu nhi tham gia. 

- Phát huy hiệu quả vai trò của các đội hình thanh niên tình nguyện tại chỗ 
trên địa bàn dân cư thông qua việc triển khai các hoạt động kiểm tra, rà soát, 
cắm biển cảnh báo nguy hiểm tại các khu vực có nguy cơ cao dẫn đến đuối nước 
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cho trẻ em, tuyên truyền phòng chống đuối nước trên địa bàn các thôn. 
- Thành lập và duy trì câu lạc bộ “Phụ trách thiếu nhi” ở địa bàn dân cư 

hướng dẫn kiến thức, kỹ năng phòng chống đuối nước, tai nạn thương tích và 
xâm hại trẻ em; tham gia Diễn đàn trẻ em; thực hiện tuyên truyền về Luật Trẻ 
em, các hoạt động phát huy quyền tham gia của trẻ em; chủ động lên tiếng, bảo 
vệ, hỗ trợ trẻ em thông qua các vụ việc liên quan đến trẻ em. 

- Tổ chức các hoạt động chăm lo cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn đặc 
biệt trong dịp Ngày Quốc tế thiếu nhi và Tết trung thu. 

- Tiếp tục duy trì và nhân rộng các mô hình: Câu lạc bộ sở thích, lớp học 
tình thương, đội tuyên truyền, phát thanh măng non,... nhằm đa dạng hoá, duy trì 
hiệu quả hoạt động thiếu nhi ở địa bàn dân cư. 

- Nâng cao công tác tuyên truyền, phòng chống lao động trẻ em. Kiên trì 
tuyên truyền, vận động, thuyết phục gia đình, phụ huynh không để trẻ em trong 
độ tuổi tham gia lao động trong các ngành, nghề pháp luật không cho phép.

V. HOẠT ĐỘNG TẬP TRUNG 
(1). Tổ chức khai mạc hoạt động hè: Tiểu ban hoạt động hè các thôn tổ 

chức  Đêm hội vào hè nhân dịp quốc tế thiếu nhi 01/6 (tháng 6)
(2).Tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ tổ chức hoạt động hè 2023 (tháng 6).
(3). Tổ chức tập huấn kỹ năng phòng tránh tai nạn thương tích, đuối nước 

cho thiếu niên, nhi đồng (tháng 6).
(4). Lễ dâng hương và thắp nến tri ân các anh hùng, liệt sỹ nhân kỷ niệm 

76 năm ngày Thương binh Liệt sĩ (tháng 7). 
(5). Tổ chức giải bóng đá U10 xã, tham gia thi đấu giải bóng đá U10 cấp 

cụm, cấp huyện (tháng 6 -7)
(6). Tham gia giải bơi hè và hùng biện Tiếng anh cấp huyện. (tháng 7)

          (7). Tổ chức ra quân xử lý điểm đen về môi trường (tháng 6,7)
(8). Phối hợp tổ chức Ngày hội Hiến máu tình nguyện năm 2023 (tháng 7)
(9). Tổng kết hoạt động hè và chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 

2023 (đầu tháng 8).
VI. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO, THI ĐUA KHEN THƯỞNG, 

KINH PHÍ TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG HÈ
1. Chế độ thông tin báo cáo
Đoàn thanh niên thường xuyên cập nhật, báo cáo tình hình hoạt động bằng 

hình ảnh về ban chỉ đạo qua trang zalo thông tin điện tử.
Tổng hợp kết quả đánh giá theo các thôn để làm cơ sở khen thưởng
2. Về thi đua khen thưởng
Căn cứ chỉ tiêu số lượng, tiêu chuẩn, hình thức khen thưởng của Ban Chỉ 

đạo Hoạt động hè cấp huyện và các quy định về thi đua khen thưởng, Ban Chỉ 
đạo hoạt động hè giao Đoàn thanh niên tham mưu, phối hợp Văn phòng đề xuất 
khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động hè.

3. Về kinh phí hoạt động
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 Nguồn kinh phí được trích từ ngân sách Nhà nước đã được giao năm 2023 
và công tác xã hội hoá hoạt động hè. Ngoài ra, UBND xã cân đối ngân sách địa 
phương và huy động các nguồn tài trợ cho hoạt động hè tổ chức có hiệu quả các 
hoạt động và khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thành lập Ban chỉ đạo hoạt động hè.
Thành lập Ban chỉ đạo HĐH xã xã do đồng chí Phó chủ tịch UBND là 

Trưởng ban; đồng chí Bí thư Đoàn thanh niên là Phó ban thường trực; Các đồng 
chí Cán bộ, công chức, trưởng các ban, ngành, Hiệu trưởng các nhà trường, Bí 
thư chi bộ kiêm trưởng thôn là Thành viên.

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, Ban chỉ đạo mời các ông bà là Phó 
chủ tịch HĐND, Chủ tịch uỷ ban MTTQ, Chủ tịch Hội nông dân, Chủ tịch Hội 
phụ nữ, Chủ tịch Hội CCB là Thành viên Ban chỉ đạo.

2. Nhiệm vụ của các ban, ngành, đoàn thể:
2.1. Đoàn thanh niên.
- Là cơ quan thường trực tham mưu cho UBND xã ban hành Quyết định 

thành lập BCĐ hoạt động hè ; 
- Tham mưu cho Ban chỉ đạo Hoạt động hè xây dựng Kế hoạch, phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên BCĐ Hoạt động hè và triển khai Kế hoạch 
thực hiện HĐH và chiến dịch thanh niên tình nguyện hè 2023;

 - Là đầu mối liên kết, phối hợp hoạt động giữa các ban, ngành, đoàn thể, 
địa phương; Phối hợp tổ chức tốt các hoạt động chăm sóc, giáo dục thiếu niên 
nhi đồng; tham mưu thành lập các đoàn công tác kiểm tra hoạt động hè tại các 
khu dân cư, tập hợp báo cáo và tham mưu công tác đánh giá, tổng kết, thi đua 
khen thưởng. 

2.2. Công chức Văn phòng - thống kê xã
- Tham mưu cho UBND xã khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong hoạt động hè và chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2023.
- Phối hợp với ĐTN tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong đoàn viên 

thanh niên, cán bộ công chức trẻ thực hiện hướng dẫn người dân tham gia dịch 
vụ công trực tuyến, tham gia trực ngày thứ 7 tình nguyện, ngày Chủ nhật xanh.

2.3. Công chức Văn hóa - Xã hội xã
- Phối hợp với Đoàn thanh niên hướng dẫn các chi đoàn tổ chức Đêm hội 

vào hè nhân dịp quốc tế thiếu nhi 01/6 và ra quân hoạt động hè. Phối hợp với 
ĐTN tổ chức các hoạt động trong tuần lễ Đền ơn đáp nghĩa; giải bóng đá U10, 
giải bơi hè; tổ chức các hoạt động hỗ trợ, giúp đỡ trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; 
thăm, tặng quà các gia đình chính sách, gia đình thương binh, liệt sỹ và đối 
tượng chính sách. 

- Phụ trách công tác thông tin tuyên truyền, phối hợp với ĐTN tổ chức các 
hoạt động tổng kết hè theo kế hoạch. Phối hợp huy động các nguồn lực xã hội hỗ 
trợ, giúp đỡ các trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, hỗ trợ cải tạo, nâng cấp các điểm 
vui chơi giải trí cho trẻ em. Hỗ trợ các đội hình tình nguyện thực hiện các nội dung 
liên quan đến ngành quản lý.
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2. 4. Công chức Địa chính - xây dựng - Nông nghiệp – GTTL xã.
Phối hợp với ĐTN tuyên truyền các quy định xử phạt hành chính trong 

giao thông đường bộ; tuyên truyền về đội mũ bảo hiểm đúng quy cách, không 
uống rượu bia khi tham gia giao thông; Hỗ trợ cho các đội hình tình nguyện thực 
hiện các nội dung liên quan đến lĩnh vực ngành quản lý. 

2.5. Công chức Tư pháp - hộ tịch xã
Phụ trách công tác phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước, tuyên truyền các loại văn bản luật liên quan tới 
thanh niên và trẻ em. Cung cấp tư liệu, nội dung tuyên truyền cho các đội hình 
tình nguyện tại địa phương, hỗ trợ cho các đội hình tình nguyện thực hiện các 
nội dung liên quan đến lĩnh vực ngành quản lý. 

2.6. Công chức Tài chính - Kế toán xã
Phối hợp với Đoàn thanh niên trong việc tham mưu cho UBND xã hỗ trợ 

kinh phí tổ chức các hoạt động cho Thanh thiếu nhi trong dịp hè.
2.7. Trưởng công an xã – Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã
Phối hợp với ĐTN trong công tác tuyên truyền phòng chống các tệ nạn xã 

hội, vi phạm pháp luật trong thanh niên; công tác giáo dục thanh thiếu niên hư, 
chậm tiến. Đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm sinh hoạt hè của 7 thôn và các 
hoạt động tập trung do BCĐ tổ chức.

Phối hợp với ĐTN tổ chức các hoạt động "Đền ơn, đáp nghĩa", "Uống 
nước nhớ nguồn" 

2.8. Trưởng trạm y tế xã
- Cung cấp tư liệu, nội dung tuyên truyền cho các đội hình tình nguyện tại 

địa phương, hỗ trợ cho các đội hình tình nguyện thực hiện các nội dung liên 
quan đến lĩnh vực ngành quản lý.

- Hỗ trợ về mặt y tế, đảm bảo an toàn cho học sinh trong dịp sinh hoạt hè 
tại địa phương

2.9. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể
Phối hợp với ĐTN trong việc tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, 

“Uống nước nhớ nguồn”, tổ chức thăm và tặng quà các đối tượng chính sách, 
hoàn cảnh khó khăn; Chỉ đạo các hội đoàn thể phối hợp tuyên truyền, vận động, 
huy động mọi nguồn lực tổ chức tốt các hoạt động theo kế hoạch... 

-Hội chữ thập đỏ: Phối hợp với ĐTN tổ chức tuyên truyền vận động đoàn 
viên thanh niên và hội viên chữ thập đỏ tham gia hoạt động hiến máu nhân đạo, 
phối hợp thăm hỏi, động viên, giúp đỡ và tặng quà cho các đối tượng có hoàn 
cảnh đặc biệt khó khăn. 

- Hội cựu chiến binh: phối hợp với Đoàn Thanh niên tuyên truyền, giáo 
dục truyền thống, lối sống cho thanh thiếu nhi. Phối hợp với ĐTN và các ngành, 
đoàn thể tổ chức Lễ dâng hương thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ.  

-  Hội Liên hiệp Phụ nữ: Chỉ đạo tới các chi hội phụ nữ các thôn tích cực 
hỗ trợ hoạt động hè, tham gia các tổ vận động quyên góp, tổ chức các hoạt động 
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cho thiếu nhi; tuyên truyền cán bộ, hội viên phụ nữ tạo điều kiện, hỗ trợ cho con 
em tích cực tham gia các hoạt động do ĐTN tổ chức. 

- Hội Nông dân: Phụ trách các hoạt động tuyên truyền, tổ chức các lớp tập 
huấn chuyển giao khoa học kỹ thuật hỗ trợ và giúp đỡ thanh niên trong sản xuất 
nông nghiệp. Phối hợp với ĐTN tổ chức chương trình ra quân thực hiện mô 
hình"con đường, cánh đồng, dòng sông không rác thải". 

Tuyên truyền cán bộ, hội viên tạo điều kiện, hỗ trợ con em tích cực tham 
gia các hoạt động do ĐTN tổ chức.

2.10. Bí thư các chi bộ, trưởng các thôn:  
Chỉ đạo toàn diện việc tổ chức tập hợp TTN, tham gia các hoạt động hè 

trên địa bàn thôn. Chỉ đạo các chi hội đoàn thể trên địa bàn thôn tích cực quan 
tâm, phối hợp, giúp đỡ chi đoàn thanh niên thực hiện các hoạt động tình nguyện 
bảo đảm vệ sinh môi trường và các hoạt động khác theo kế hoạch của BCĐ. 

Tạo điều kiện về cơ sở vật chất cho các chi đoàn trong quá trình diễn ra 
các hoạt động hè.

2.11. Hiệu trưởng các nhà trường:
- Chỉ đạo chi đoàn nhà trường thực hiện nghiêm túc việc bàn giao và tiếp 

nhận học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương. 
- Chỉ đạo đoàn viên thanh niên của chi đoàn nhà trường tăng cường phối 

hợp với ĐTN xã quản lý giáo dục các em trong dịp hè. Đồng thời phối hợp theo 
dõi, kiểm tra, đánh giá nghiêm túc các hoạt động của đoàn viên, thanh thiếu niên 
trong quá trình về sinh hoạt tại địa phương. Có biện pháp nghiêm đối với các 
học sinh cố tình không tham gia sinh hoạt hè.

2.12. Các đồng chí BCH Đoàn và Bí thư chi đoàn: 
- Căn cứ vào kế hoạch chung của BCĐ,  triển khai và tổ chức thực hiện 

các hoạt động tại chi đoàn đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả. Trực tiếp tham 
mưu và tổ chức các hoạt động theo kế hoạch tại địa bàn thôn và các hoạt động 
do ban chỉ đạo xã, huyện tổ chức.

- Đảm bảo tốt công tác quản lý, giáo dục thanh thiếu nhi về sinh hoạt hè 
tại địa phương.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động hè và Chiến dịch thanh niên tình 
nguyện hè 2023. BCĐ hoạt động hè xã xây dựng và đề nghị các ban, ngành, 
đoàn thể, các nhà trường, các thôn phối hợp thực hiện để các hoạt động diễn ra 
an toàn, hiệu quả./.
Nơi nhận:
- BCĐ hoạt động hè huyện;
- Ban Thường vụ Huyện Đoàn;
- Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, MTTQ;
- Cán bộ, công chức xã;
- Thành viên BCĐ HĐH;
- Trưởng các thôn;
- BCH Đoàn xã; Bí thư các chi đoàn;
- Lưu: 

 TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Mạnh Chung
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